競争入札に関する質問の回答書

河 第 ３ ４ ９ 号
令和６年 ９月９日

三瓶ダム管理用発電余剰電力の売却
競争参加資格確認申請者 様

島 根 県 知 事
丸 山 達 也

 入札に係る仕様書等について質問がありましたので、下記のとおり回答しま

す。
記

入札公告日 令和６年８月２日
件   名  三瓶ダム管理用発電余剰電力の売却

質問事項 回答
① 入札書について

事前見積を提出しておりますが、

入札金額は見積額よりも高くなけ

ればならないでしょうか。

② 入札書について
入札書に記載する金額は税抜き単

価で間違いないでしょうか。

① そのような条件はございません。

② 間違いありません。

※入札公告「６ 入札方法（３）」より
落札決定にあたっては、入札書に記載された

金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額を

加算した金額（当該金額に小数点２桁未満の端

数があるときはこれを切り捨てた金額）をもっ

て落札金額とするので、入札者は、消費税及び

地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業

者であるかを問わず、見積もった契約希望金額

の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載

すること。